ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАЗАНИ»

по СОВЕТСКОМУ РАЙОНУ

ПРИКАЗ

№  694                                                                                                           от   09 ноября 2011г.

О проведении анкетирования
В рамках реализации федерального проекта «Развитие электронных образовательных интернет-ресурсов (ЭОР) нового поколения, включая культурно- познавательные сервисы, систем дистанционного общего и профессионального обучения (e-learning), в том числе для использования людьми с ограниченными возможностями», на основании письма Национального фонда подготовки кадров от 06.09.2011 № 1162/01/ИА с 14 по 18 ноября 2011 года планируется проведение в общеобразовательных учреждениях Республики Татарстан экспертного опроса (анкетирования), посвященного вопросам востребованности и эффективности использования цифровых ресурсов в учебном процессе.
В Советском районе г.Казани Министертсвом образования и науки РТ выбрано для проведения анкетирования 4 общеобразовательных учреждения: МОУ «СОШ № 124», МОУ «СОШ № 156»,  МАОУ «СОШ № 141»,  МАОУ «Лицей № 121»(ЦО № 178).
На основании письма МОиН РТ № 12352 от 08.11.2011 года «О проведении анкетирования»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за проведения анкетирования в СОШ №124, СОШ № 141, СОШ №156, Лицее № 121 руководителей данных учреждений.
2.
Руководителям МОУ «СОШ № 124» Советского района (Козловской В.Р.), МОУ «СОШ № 156» Советского района (Фроловой И.И.),  МАОУ «СОШ № 141» Советского района (Белоусовой Г.К.),  МАОУ «Лицей № 121»(ЦО № 178) Советского района (Хайрутдиновой В.К.):

2.1. приказом по ОУ назначить ответственного по ОУ за своевременное обеспечение проведения анкетирования, учителей, учащихся представителя администрации учреждения, проходящих анкетирование в строгом соответствии с требованиями, указанными в Приложении 1.

2.2. в срок с 14 по 18 ноября 2011 года обеспечить проведение анкетирование в общеобразовательном учреждении в строгом соответствии с требованиями (Приложение 1) и в соответствии с инструкциями по прохождению (Приложение 2).    Рекомендуется использовать ВАРИАНТ А, указанный в п.10 Приложения 2.
Логины и пароли приложены к приказу в электронном виде.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение в электронном виде:
1. [image: image1.jpg]loBpo noxanosars | Jnexr.

AneKkTpoHHbIe o§pa30ﬁ€:’|buue pecypchbl

COOBIIECTBA MEPOTIPUATAA PEINO3HTOPHI ©OPYM

Bxon Ha caiT J1o6po 1moxKaoBaTh

w5 noneoearen:

16-204)

Kondeperunus «9OP cerofHs: akTyaIbHbIe BOIPOCHI». 21 OKTIOPS - 25 HOSOPs
Tapons:

2011 roma
TRV

TIpUrnaUaes IPUHATS Y4aCTHe B OH-NaiH KOHGepeHuUMH «IOP CorofHA: akTyansHeie EONPOCE.
Botn
OcwosHbie Hanpasnexns:
el + OcHoaHie TPGOBaHMR k JOP: NERATOMIECKHE KAYECTEA CYLLBCTEYHOLIAX PECYPCOS, AMABKTHIECKHE S34adM
+ 30P 5 CoBpeweHHO/l Lone: NpOOTeN BKTIOUEHNR B NIDOLISCE YPoKa
+ [MAGKTUSECKHE W MTORWNECKA MATEpUaITs! 0 UCTOM3083HAI0 GOP B 00Da30BATENsHOM NDOLECCe: Pa3pasoTka,
PR TR

3anpocyms HoBsii niapors

Файл в формате MS Excel (“Логин и пароль №школы.xls”)
Исп. А.И.Юсупов
Тел. 246-26-07
Приложение 1

к приказу по ОО Советского района

№ 694 от «08» ноября 2011 года

Требования для проведения анкетирования в ОУ РТ
1. В образовательных учреждениях, участвующих в анкетировании, назначить ответственного (опытного пользователя ИКТ), который проверит доступность ресурсов и окажет первую помощь при заполнении анкет участникам, т.е. доступ к сайту http://eor.openclass.ru и входа в режим анкетирования.
2. При проведении анкетирования необходимо привлечь к заполнению анкет от каждого общеобразовательного учреждения:

-не менее:
-  четырех учителей средней и старшей ступеней общего образования,

-  одного учителя начальной школы,
-  четырех учащихся,

-  представителя администрации общеобразовательного учреждения.

3. Рекомендуется привлечь к опросу учителей по образовательным областям:

· Филология

· Математика (информатика)

· Обществознание

· Естествознание

· Искусство

· Технология

· Физическая культура

Приложение 2
к приказу по ОО Советского района

№ 694 от «08» ноября 2011 года

Памятка по заполнению анкет.
Руководитель образовательного учреждения, либо специалист, ответственный за проведение анкетирования, должен передать участнику исследования регистрационное имя и пароль для входа в систему. Участник анкетирования должен выполнить следующие действия:

1. Запустить интернет браузер и в адресной строке набрать адрес сайта проекта http://eor.openclass.ru
2. Ввести регистрационное имя и пароль, полученные у ответственного за проведение тестирования, в поля - Логин и Пароль.
[image: image4.jpg]<
=2
3
g
=
=
m

Havanpauk OO CoBeTcKOrq(p

3. Щелкнуть на ссылку «Информация об анкетировании».

[image: image2.jpg]@ Anxeruposanne | 3nexpon... X

b — . —— w

Moe yuactiie
Mou matepuans:
Mos yuerHan sanvics
Coobuernn
3apas sonpoc
» Cospatve watepyana
Bui

Passutne 30P

0 npoerre
3agaun npoexta
Vcnonuen weponpuaTuit
npoexta

Peanusauus npoerra
KouTakr

AHKeTMpOBaHue

Mcbopwauun 06
‘aHKeTHPOBAHMN
Kapra atreTnposasin

—
HoBule 30P
30P HN “Corposiiia

poccuiicix uysees”
AOP HM "MoMboAHG-

Tnasian > KoHbepeHn «30P Corom: arTyansssle SOTpOC>

AHKeTHpOBaHHe
BuiGepure aeiicrane: [TlpocuoTpeTs. =

Yeakaemsie konnern!

[ Forac | Naskuih payen MOCSALEH NPOBENEHNO SKCTERTHOTO OMPOCA (BHKETUPOSEHIR) PYKOROJATENell, MENaroros W yualmycs
TN | odujeodpasosatensieix yupexaenui (OY) peruon0s Poccuiickoil DeAepaLyyi N BOMDOCAM MCTION30BAHHA SMEKTPOHHSDX
0Bpaz0aTenLALIX PECYDC0S & LuKoNax POCCHACKO Gegepa.

AHKETUDOBaHUE NPOBOANTCA B PAMKaX TPOEKTA «PasaMTie SMEKTPOHHLLX 0GPA3OBATENHbIX MATEPHET-DECYPCOB HOBOTO MOKOMEHN,
BKIIOUER KyTILTYPHO-TO3HABATENLHblE CEPBHCSI, CHCTEM JWCTaHLAOHHOTO OBILET0 1 MPOGECCHOHANHOTO 0ByueHy (e-leaming), s ol
UCTIS /17 HCTOM30B3HIR TIONMY C OTPAHUMEHHLIMM BOSMOXHOCTANMS.

Wbl ouess G7arogapHsi Baw 3a YuacTe 3 BHKETUPOBEHIN ¥ HAJEGMCA, UTO DESyMLTATel UCCEOBAHMR TONOTYT SbperTEHOMY
BHBTPEHIO UHDODMBLIIOHHSIX TEXHOMOTH 5 0BPa30SaTeNHsil NPOLIECC POCCHIICKX Lo

Tl0APOGHaR MH(DODMALMA 05 GHKETHOBAHNM HAXOANTCH IECH

Brumanue : [Tpu 6s00e axkem om 000U WKOTe! Ha IKDSHE MORENFSMCA MEKC O MOl 4Mo VX ecms
sanonunersie anxems Omo_ushopuauuosioe coobuierue Hocum _crpasoussil xapakmep [ou
omoGDax0eruy mexcma #a oKpase MOXHO u HYXKHO IDO0OTXUM OMEeMe Ha E0TpOCe:

Omeemi ka uscmo 3a0aeaemele eonpoCe a0eck, hiip:/leor openclass. iuinode/ 1708

BBeauTe, NOXaNyiicTa, «MMA NIONLIOBATEN» (<NIOTWHx) # <N1APOMis» & NISS0M BEPXHEM YTy STOil CTPaHHLSL, UTODS HavaTs sanonHeHie
aer

<MM3 TIONE30BATeN» ¥ <NAPONIs» Bl NOTY4aETE OT BALETD PSTUOHATILHOTO KOOPAUHATOPa.
Tlocre 88072 «N1OTWHa 4 <NAPOMA» CTPasa Ha IKpaHE TORBHTCR MeHo:

Mouck

Touck wa cairre:

—

KoHdbepeHuus «30P
ceroaHs:
aKTyanbHble
BOMpOCHI»

» Anceta Ana pwpertopa
oBpasosaTensHoro
yupexgenns
AnkeTHpoBaHne
Cexun 1. Ocrossie
TpeGosaHA K SOP

» Ceryn2 30P s
cospeeHoii wrone.

» Ceryen 3. Paspadorn
YPOKos ¢ vcTons30saHen
30P

» Ceruyrn 4. J0P xax uacrs
WcbopuaLOHHO-
obpazosaTensHoii cens
wronst

e
AvxeTa A fnpexTopa OY
Asrera pns yuntens v
Avera an yuaueroca

4. Познакомиться с общими для всех участников анкетирования сведениями по содержанию анкет и предлагаемым сервисам поддержки.

5. Выбрать режим работы с сайтом, соответствующий роли в проекте (Менеджер проектного офиса, Координатор региона, Руководитель образовательного учреждения, учитель, учащийся).

6. Перейти к страницам выбранного раздела и воспользоваться рекомендациями по дальнейшей работе.
[image: image3.jpg]Anxera ann ppecropa oG- X
Moe yuacrve AnKeTa JUIA TUPEKTOPa 00Pa30BaTEJIbHOTO YUPEXKIACHUA

Mow matepuans
Mor yuervan sanvics

Coobuerns
S e A AmHos T, 2011-10-14 14:32
r
» Coapasue warepnana - - -
ks ‘Vaaxaewsit konneral Mpegnarasi Bau MPVHATS Y4aCTHE & COLIONOTHECKOM ONPOCE, KOTOPIN{ HaNDAENEH Ha BLIABEHE MHeHIIi
it

AVIDEKTOPOB LLKOM OTHOCHTENISHO PASTHUHLIX ACTIEKTOB HCTOMS3083H1A UHGYOPMAULOHHO-KOMMYYUKSLUOHHBIX mexHOoRull (MKT),
@KI110435 2MAMPOHHAIE 00P3I08aMENLHLIS PecypCal (SOP), 8 0Dysexm.
==\ BuiGepiTe Ball3apUaKTa OTEETa U3 NPEANIOKEHHOTO NIEPENHA, OTIETHE B BHKETe COOTBETCTaYIOLIND NOSULIO, TG0 BTN 30/
PasauTie 30P oTBeT 5 OTBeSHHOR NOMe (<APYTOS). .
TIp# OTBeTax Bl MOYeTe B5IGHDATS O7IHO I HECKONKO CYKABHT, C KOTOPSIMM Bl COMMACHSI, B 3ABUCHICTI OT COREPHaHIR BOTPOCa.
— Ml COBSTYeM, NPEXaE oM MDUCTYTIHTE Kk 3ANOTKEHHIO GHKETSI, CHAYANA CRAYATE €@ B (DOpMaTe MSWOI (NGHaTE 215C:) U BHAMATENLHO
i ‘ GBHKOWMTSCA G ek Bl MOXETE 08 PACNESTaTs (AT O3HEHOWMTLCH C 08 CORGPYGHHGM C 3XPGHa SaLler WYKNTOR), oGRYMATS Saun
OTBETLL, 3aNONHUTS aHKeTy Ha yMare, a SaTew yXe NepefiTy K 3ANOMHEHMIo aHKETS Ha CaiTe.

Vcnonwurenu ueponpuaTuit e
Tlocrie 3anonHeHwn aHKeTLI Ha CaiiTe NPOCK62 KNMKATS Ha KHOMKY "OTAPABHTE" TONEKO OfIMH Pas.

npoexta ,
Peanusauys npoekta <IN
KowTacrel
© Kevcori
E—————————
AHKeTMpOBaHue Baw sospacr: *
o rogalner
Vibopuauy 06
o sl [ ——
Kapra askeruposanua YKkaxuTe CyOLexT PO, & KOTOpOM HXORHTCA Bauwa wKona: *

——,
VKaXUTe pasep HaCeneHHOTO NYHKTa, & KOTOPOM pacrionioxena Baua wkona: =

HoBble 30P =
© Fopon (Sonee 1wk uenoser)
S0P HN "Corposiia © Topoa (500 Tsic. ~ 1w, wenosex)
poccuiican uysees”
Fopop (250 Teic. — 500 Twc. uenogex)
30P HN Tiprpogo-
KonorHeCKME KOMTNEKCH! T0poA (100 Teic. ~ 250 Teic. uenoser)
Pocour Fopoa (50 Tuic. ~ 100 Teic. wenoser)
el Py 2 P S =

Mowck wa cairr

—

KoHdpepeHuus «30P
ceroaHs:
aKTyanbHbie
BOMpPOCKI»

+ Auxera g pupextopa
‘oBpasosarensHoro
yupexaenua

MOY "KpyToroposckan
LKona ocHozHor
0Buero oBpasosaHs”
CoBoneackoro paiiosa
Kawuarcroro kpan

AvkeTupoBaHYe
Cexunn 1. Ocxosisie
TpeGosaA £ S0P

» Cenyn2 30Ps
cospeesHoii wrone.

» Ceruyen 3. Paspatorn
YPOK03 ¢ ucronssosaswen
30P

» Ceruyrn 4 30P xax uacrs
uHOpUALHOHHO-
obpazosaTensHoii cpens
wronst

AvKeTa A AMpexTopa OY
AMKeTa AT VTN
NN

7. Среднее время заполнения анкеты от 15 до 30 минут.

8. Анкету участника можно заполнить одним из двух вариантов:
А. Первый вариант: заполнить сразу после регистрации в системе непосредственно на сайте в режиме on-line (в случае использования быстрых и надежных каналов связи, готовности к ответам на вопросы);
После заполнения анкеты на сайте просьба кликать на кнопку "отправить" только один раз. Анкеты не заполнять параллельно на нескольких компьютерах, после заполнения анкеты и переходе на другой компьютер, необходимо нажимать кнопку «Выйти».
Б. Второй вариант:

1) Зарегистрироваться в системе.

2) Скачать текстовый файл с вопросами и вариантами анкеты.

3) Открыть для просмотра в текстовом редакторе.

4) Распечатать текст анкеты.

5) Прочитать все вопросы, выбрать оптимальный вариант ответов

6) Повторно зарегистрироваться в системе.

7) Оперативно внести в формы подготовленные ответы.

Рекомендуем использовать ВАРИАНТ А,
т.е. заполнять анкету непосредственно в режиме on-line на сайте.

9. После завершения работ (заполнения анкеты, просмотра таблиц мониторинга) участник должен выйти из системы.

Для завершения сеанса и выхода необходимо выполнения нажать ссылку «Выход».

10. Дополнительную информацию и помощь участник исследования может получить на страницах раздела «Часто задаваемые вопросы FAQ».
11. Техническая и консультационная поддержка осуществляется специалистами, контакты которых представлены на странице «Контакты».